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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2023-GRC-IMA/CS-1 (Primera
Convocatoria)

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE
RODILLO LISO VIBRATORIO PARA LA OBRA CONSTRUCCION DE PRESA
YANAHOJO DEL PROYECTO: RECUPERACION DEL SERVICIO ECOSISTEMICO DE
REGULACION HIDRICA EN LAS MICROCUENCAS DE TOCCOHUANCA, LLANCAMA,
LLANQUEMAYO, TAUCABMABA Y MISKIHUAYCCO DE LA CUENCA MEDIA DEL
APURIMAC EN LOS DISTRITOS DE PARURO, OMACHA, PILLPINTO Y
CHINCHAYPUJIO EN LAS PROVINCIAS DE ANTA Y PARURO DEL DEPARTAMENTO
DE CUSCO, META 50.

En la Ciudad de Cusco, siendo las 15:00 horas del dia 11 de julio del 2023; en las
instalaciones del Instituto de Manejo de Agua y Medio Ambiente, sitio Av. Pedro Vilcapaza
B12, Distrito de Wanchagq, Provincia y Departamento del Cusco, con la presencia de dos
miembros titulares y el suplente del segundo miembro, siendo el quorum necesario con los
integrantes del Comité de Seleccion, designado y aprobado mediante FORMATO 04 —
N°051-2023-IMA/ADM aprobado el 16 de junio del 2023, encargado de conducir y desarrollar
el procedimiento de seleccidon mencionado, conformado por los siguientes integrantes:

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS AREA/DEPENDENCIA
Presidente Titular | LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNO OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIOS.
1° Integrante Titular | ING. EDGAR PAZ CCOPA DIRECION DE GESTION DE
ECOSISTEMAS
2° Integrante Suplente | ING, LUIS AUGUSTO PINARES SARMIENTO DIRECION DE GESTION DE
ECOSISTEMAS

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacién mediante
FORMATO N°02 - N°057-2023-GRC-IMA/UADM, de fecha 17 de mayo de 2023, y
aprobacién de Bases Administrativas mediante FORMATO N°07 - 006-2023-GRC-CS-A
AS-36, de fecha 16 de Junio del 2023.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de
conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
procede a verificar los participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia
con el Art. 55 del RLCE, se registraron como participantes en el portal web del SEACE los
siguientes:
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SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:

Segun cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza las ofertas presentadas,
mediante la plataforma del SEACE.
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TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente
y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria
— documentos para la admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas.
Obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
GRUPO
FARPAC ROCE
INGENIER | EMPRESA
R&D | MU RS | OS | INDIVIDUAL | CONSTRU
AMERICAN EMPRESA SOCIEDAD DE CTORA &
CONSTRU INDIVIDUAL DE ANONIMA | RESPONSAB | INVERSIO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | CTORA CERRADA ILIDAD NES KALY
RESPONSABILI
SAC. DAD LIMITADA | - FARPAC | LIMITADA - SRL.
INGENIER GRUPO
0SSAC ROCE
L /7 EIRL.
[/ / RUC: RUC: RUC:
F RUC: RUC: :
d 1/ 206002051 | 20490867334 AT | snagtiseato 206087908
; /—) MONTO OFERTADO 72,360.00 68,340.00 | 92,460.00 | 99,294.00 | 95,676.00
Qe’&arac.ibn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ] sl Sl Sl Sl
/
Docimento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta Sl 8l sl Sl Sl
Dedlaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) St o 8 sl 8




Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificacionss
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Sl 8l Sl 8l Sl
presente sacoion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) Sl Sl St Sl Si
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los infegrantes, el NO NO NO NO NO
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones CORRESP | CORRESPOND | GORRESP | CORRESPON | CORRESP
alas que se compromete cada una de los integrantes del ONDE £ ONDE DE ONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexc N°5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente gl 3| sl 3| sl
el Anexo N° 6.

DOCUEMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA
REMYPE Sl Sl Sl Sl sl
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO *SI(NOLE
(10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA ] CORRESPOND NC sl 8l
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (servicio en PARUROQ) E)
SOLICITUD BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO
(5%) POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA sl Sl 8l sl Sl
EMPRESA ANEXO 11
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON
DISCAPACIDAD S o e ho WO

CONDICION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

* Articulo 50. Procedimiento de evaluacion
50.1. Los documentos del procedimiento contemplan lo siguiente:
f) Tratdndose de la conlratacién de servicios en general, consulforias y obras que se
presten o ejecuten fuera de la provincia de Lima y Callao, cuyo valor referencial o
valor estimado no supere los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200 000,00) para
lacontratacion de servicios en general y consultorias y no superen los novecientos mil
con 00/100 Soles (S/ 900 000,00) en el caso de obras, a solicitud del postor se
asignauna bonificacién equivalente al diez por ciento (10%) sobre el puntaje total
obtenido por los postores con domicilio en la provincia donde presta el servicio o se
ejecuta la obra,0 en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo
departamento o region. El domicilio es el consignado en la constancia de inscripcion

ante el RNP.
ETAPA ADMISION
3 POSTOR DOCUMENTOS OBLIGATORIOS RESULTADO

R & D AMERICAN CONSTRUGTORA SAC. CUMPLE ADMITIDO
MAQUINARIAS CHOQUENAIRA EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE ADMITIDO
FARPAC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA GERRADA - FARPAC
INGENIEROS SAC CUMPLE ADWTIDO
GRUPO ROGE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA - GRUPO ROCE E.IRL. CUMPLE ADNITIDG
CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY SRL. CUMPLE ADMITIDO




CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50°y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité evaltia las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje.
El mismo que es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de
las bases Integradas, con el siguiente resultado:

BONIFICACI

BONIFICACION 10%

EMPRESA
Cl | (BONIFICACION DEL |
ONDELS% | ‘DIEZPORCIENTO | MIEORAD | ORDEN
PUNTAJ (10%) POR PUNTAJE DE
POSTOR FREGID | ™ g SERVICIOS PEnggI:I‘A TOTAL | PRELACI
MYPE PRESTADOS FUERA DISCAPAC ON
DE LA PROVINCIA DE | PSP
LIMA Y CALLAO)
R & D AMERICAN CONSTRUCTORA
i ——— 472 0.44 0.00 108.61 1
MAQUINARIAS CHOQUENAIRA
EMPRESA INDIVIDUAL DE 68.340.00 100.00 5.00 0.00 0.00 105.00 2
RESPONSABILIDAD LIMITADA 3,340.00
FARPAG INGENIEROS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - FARPAC 6248000 | 7391 370 0.00 0.00 77.61 5
INGENIEROS SA.C /460,
GRUPO ROGE EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | oo o, o | 6883 3.44 6.8 0.00 79.15 a
LIMITADA - GRUPO ROCE EIRL. 204,
CONSTRUGTORA & INVERSIONES
by st | TOE 357 714 0.00 82.14 3
Determinado el orden de prelacion siguiente:
ORDEN DE PRELACION
POSTOR MONTO OFERTADO | PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
R & D AMERICAN CONSTRUGTORA SAC. — 10861 1o
MAQUINARIAS CHOQUENAIRA EMPRESA INDIVIDUAL DE 0500 .
RESPONSABILIDAD LIMITADA 68.340.00 5. o
GONSTRUGTORA & INVERSIONES KALY SRL. — 8214 30
GRUPO ROGE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD — 105.00 io
LIMITADA - GRUPO ROCE E.I RL. \294.
FARPAG INGENIEROS SOGIEDAD ANONIMA CERRADA -
FARPAC ) 7761 5t
INGENIEROS S A C 92460.00

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado Comité evallia los requisitos de calificacion, de los
postores que has sido declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion. El mismo que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de

calificacion de las bases Integradas, con

)

el siguiente resultado:

/

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

R & D AMERICAN CONSTRUCTORA
SAC.

MAQUINARIAS CHOQUENAIRA EMPRESA

INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

-
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sl

sl

POTENCIA MIINIMA; 101 HP

Sl

sl

PESO MIMINO: 10 TONELDAS (PESO DE OPERACION)

st

Si




1’ ANCHO DE COMPACTACION: 2000 MM MINIMO Si Sl
ARO DE FABRICACION MINIMO2012 s sl
REGISTRO DE p(jUZAS, SEGUROS, CERTIFICADOS DE sl S|
OPERATIVIDAD
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD Sl S
PERSONAL CLAVE
T T
i + EXPERIENCIA DE
FORMACIONACADEMICA | CAPACTACioN | it HCRSE
CONTAR CON LICENCIAINO TENER | CERTIFICACIONDE | 1ANO COMO
ANTECEDENTES PENALES NI 100 HORAS EN OPERADOR DE
PERSONAL CLAVE JUDICIALES/CONTAR CON MAQUINARIA MAQUINARIA CENBIGION
INPLEMENTOS DE SEGURIDAD PESADA PESADA
R & D AMERICAN
CONSTRUCTORA S.A.C. St Sl St CUMPLE
MAQUINARIAS CHOQUENAIRA
EMPRESA INDIVIDUAL DE i si sl CUMPLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
EXPERIENCIA DEL POSTOR
EXPERIENCIA (100,000.00 O REMYPE
POSTOR it CONDICION
R & D AMERICAN CONSTRUCTORA SAC. 8] NO CUMPLE
MAQUINARIAS CHOQUENAIRA EMPRESA INDIVIDUAL DE - S
RESRONSABILIDAD LIMITADA

Enrazon a la experiencia del postor presentada por R & D AMERICAN CONSTRUCTORA S.A.C. LA CONSTANCIA
DE CONFORMIDAD presentada folio 050 no especifica el monto contractual motivo por el cual no es posible acreditar
el CONTRATO N° 001-2020-CICSAC-SIFP-ALQUILER DE POOL DE MAQUINARIA PESADA presentada en el folio
047.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados obtenidos en la
calificacion, en concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, otorgando |la Buena Pro de la siguiente manera.

LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNO
" PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION
AS-SM-36-2023-GRC-IMA/CS-1

COMITE DEJSELEGCION
gré-SM~3r3~2t}23-GRc-zMAlcs-1

ING. LUIS AUGUSTO SA

SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
COMITE DE SELECCION
AS-5M-36-2023-GRC-IMA/CS-1

POSTOR MONTQ OFERTADO
MAQUINARIAS CHOQUENAIRA EMPRESA INDIVIDUAL DE 68,340.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA Sesenta y ocho mil frescientos cuarenta con 00/100 soles
!//
2
-‘//
T

ISMjIENTO PINARES SARMIENTO




